
ZEROHEDGE: Akademická svoboda je mrtvá,
říká anti-lockdownový profesor ze Stanfordu
(VIDEO)
- CZ24 News | 27. listopadu 2022

Profesor ze Stanfordu, který zpochybňoval lockdownovou ortodoxii, varoval, že
„akademická svoboda je mrtvá,“ a že všichni ti, kdo se postavili povídačce režimu, se teď
potýkají s „hluboce nepřátelským pracovním prostředím.“

Dr. Jay Bhattacharya, autor deklarace Great Barrington Declaration, ve které tisíce vědců vyzývaly
spíše k politice kolektivní imunity než k lockdownům, varoval, že „Zaujmete-li postoj, který se
vzpouzí vědeckému klerikalismu, budete v životě prožívat peklo.“

Bhattacharya, který nedávno mluvil na Konferenci akademické svobody na Pokročilé business fakultě
Standfordu a který lockdowny označoval za nejkatastrofičtěji škodlivou politiku v „celé historii“ a za
„nejhorší chybu veřejného zdravotnictví za posledních 100 let,“ uváděl, že „tu máme vysoký klérus,
který z vysokých pozic vyhlašuje, co je pravda a co pravda není.“

Podívejte se:

Bhattacharya v dalším interview s Fox News uvedl: „Základní premisou je, že když v obtížných
záležitostech nemáte ochranu a akademickou svobodu, když má člen fakulty představy, které jsou u
jiných z fakulty nepopulární, u mocných na fakultě nebo dokonce ve vedení… Takže když to
neochráníte v takovém případě, tak nemáte vůbec žádnou akademickou svobodu.“

Jak Bhattacharya, tak tisíce dalších akademiků a vědců byly za odsuzování lockdownů démonizovaní,
ale mezi tím byly odhaleny a potvrzeny společenské a zdravotní škody těch zákazů.

Bhattacharya o této deklaraci řekl: „Účelem tohoto jednostránkového dokumentu  je veřejnosti
ukázat a sdělit, že ve prospěch lockdownů neexistuje žádný vědecký konsensus, že ve skutečnosti
mnoho epidemiologů, mnoho doktorů, mnoho dalších lidí – prominentních lidí – s tímto konsensem
nesouhlasí.“

Pak tento profesor popsal, jak byli zastánci této deklarace systematicky vyháněni z diskusí a debat.

„Kdyby byl Stanford opravdu věrně oddaný akademické svobodě, tak by pracovali na tom, aby
zajistili, že probíhají debaty a diskuse, semináře, kde se na fakultě tyto myšlenky prodiskutují,“
naléhal s dodatkem, že „mocní to nahradili ideou pravdy jakožto světlem, podle kterého se jede.“

„Takže tu máte někoho jako Tony Fauci, který bez ironie říká, když mě zpochybňujete, tak prostě
nekladete otázky člověku, nýbrž zpochybňujete samotnou vědu,“ uváděl dále Bhattacharya
s dodatkem. „To je prosazování hrubé síly, když se sám stavěl v podstatě jako papež vědy, místo aby
opravdu toužil vypátrat pravdu.“

„Systematicky se pokoušeli, aby to vypadalo, že s jejich představami o COVIDOVÉ politice souhlasí
všichni, ač mezi vědci a epidemiology ve skutečnosti ohledně správné strategie panoval hluboký
nesoulad,“ tvrdil tento profesor.

https://cz24.news/zerohedge-akademicka-svoboda-je-mrtva-rika-anti-lockdownovy-profesor-ze-stanfordu-video/
https://cz24.news/zerohedge-akademicka-svoboda-je-mrtva-rika-anti-lockdownovy-profesor-ze-stanfordu-video/
https://cz24.news/zerohedge-akademicka-svoboda-je-mrtva-rika-anti-lockdownovy-profesor-ze-stanfordu-video/
https://summit.news/2020/10/07/over-6000-scientists-doctors-sign-anti-lockdown-petition/
https://www.foxnews.com/us/stanford-professor-challenged-lockdowns-scientific-clerisy-declares-academic-freedom-dead


Bhattacharya rovněž nového vlastníka Twitteru Elona Muska vyzval, aby „odhalil režim vládní
cenzury.“

Bhattacharyovi komentáře přichází spolu s novými analýzami federálních a státních dat poprvé
odhalenými americké veřejnosti o tom, že většina Američanů umírajících na COVID je nejméně
částečně vakcinovaných.

„Padesát osm procent úmrtí na koronavirus v srpnu byli lidé, kteří byli očkovaní nebo s posílením,“
hlásí Washington Post v článku s nadpisem – ‚Covid už není převážně pandemií neočkovaných‘.

BY TYLER DURDEN

 

ZDROJ 

Zpracoval: reformy.cz

https://www.zerohedge.com/political/anti-lockdown-stanford-professor-academic-freedom-dead

